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Motion om bullerskydd utmed Värmdöleden 
den 28 april2014 av Johan Kjellman m.fl. (NL) 

Beslut 
Natur- och trafiknämnden föreslår att kommunfullmäktige anser motionen 

fårdigbehandlad då ansvaret ligger på markägaren vid nybebyggelse och tillsynsmyndighet 
vid befintlig bebyggelse där väghållaren svarar för åtgärder efter föreläggande. 

Ärendet 
Nackalistan har i en motion lyft fram att Nacka kommun bör ta upp förhandlingar med 
Trafikverket om behovet av bullskydd längs med Värmdöleden i viss områden i sydöstra 
Boo. Nackalistan vill också att småhusägare inte ska belastas med kostnader för bullerskydd 
orsakade av trafiken på Värmdöleden. Slutligen lyfts det fram i n10tionen att kommunen i 
första hand ska se till Nackas invånares bästa vid förhandlingar med Trafikverket och att 
komnmnen kräver andra parter på de skyldigheter de enligt lag ska leverera. 

Bakgrunden är att det i arbete med planläggning av Sydöstra Boo finns u tryckt att om ny 
bostadsbebyggelse ska kunna tillåtas får rekommenderade riktvärden för buller inte 
överskridas. Detta är i sig inget konstigt utan gäller alltid vid ny bostadsbebyggelse i 

bullerutsatta lägen, d v s att Trafikverket i det här fallet kräver att kommunen åtgärdar 
bullret innan ny bebyggelse tillåts. Det normala är att den som vill bygga på tomten också 
åtgärdar bullret, d v s fastighetsägaren. 

V ad gäller befintligt buller på dagens bebyggelse så är det Trafikverket som väghållare för 
Värmdöleden som är ansvariga för bullret. Väghållaren är ansvarig att åtgärda bullret om 

nivåerna uppnår vissa gränsvärden. Om kommunen anser att väghållaren inte åtgärdar i 
enlighet med fastställda nivåer och det bedöms hälsofarligt är det Miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden som kan besluta om föreläggande. 

Förslagen i motionen 
Nackalistans vill att: 
• Nacka konunun tar upp seriösa förhandlingar med Trafikverket och kräver att de gör rätt 
för sig och finansierar de nödvändiga bullerskydden i utsatta områden i sydöstra Boo. 
• Att småhusägarna absolut inte ska belastas med kostnaderna för bullerskydd orsakad av 

trafiken på Värmdöleden 
• Att kommunen i första hand ser till Nackas invånares bästa vid förhandlingar och kräver 
andra parter på dc skyldigheter de enligt lag ska leverera. 
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Nackalistan hat i en motion lyft fram att Nacka kommun böt ta upp förhandlingar med 

Trafikverket om behovet av bullskydd längs med Värmdöleden i viss områden i sydöstra 
Boo. Nackalistan vill också att småhusägare inte ska belastas med kostnader för bullerskydd 
orsakade av trafiken på Värmdöleden. Slutligen lyfts det fram i motionen att kommunen i 
första hand ska se till Nackas invånares bästa vid förhandlingar med Trafikverket och att 

kommunen kräver andra parter på de skyldigheter de enligt lag ska leverera. 

Sydöstra Boo är byggt som ett fritidshusområde. Under senare år har fler och fler valt att 
flytta till sina fritidshus permanent. För att tnöjliggöra permanent bostadsbebyggelse med 
bland annat bättra VA-lösningar arbetat kommunen med planläggning av området. I arbete 

med planläggning av Sydöstra Boo fmns utiyckt att om ny bostadsbebyggelse ska kunna 
tillåtas får rekommenderade riktvärden för buller inte överskridas. Detta är inget konstigt 
utan det som i princip alltid gäller vid ny bostadsbebyggelse i bullerutsatta lägen, dvs att 
Trafikverket i det här fallet kräver att kommunen åtgärdat bullret innan ny bebyggelse 
tillåts. Detta innebär att de som äger marken och får nytta av exploateringen också 
finansierar de åtgärder som krävs för att göta marken byggbar. Åtgärderna ska ske inom 
den egna fastigheten i form av bland annat bebyggelseutformning och bullerskyddsskärmar. 

Idag åtgärdas bullret vid fastigheter som överstiger en ekvivalent ljudnivå på över 65 dBA 
vid fasad. Oftast åtgärdas bullret genom byte av fönster och ventilationsdon. Andra 
åtgärder som kan påverka buller är en sänkning av hastigheten, bullerskyddsskärmat, annan 

vägbeläggning mm. 

Att bygga bullerskyddsskärmar är mycket dyrt. Man brukat för en standardskänn rälrna 
med ca 1 O 000 kronor per meter eller i storleksordningen 1 O mnkr per kilometer. Till detta 

kommer drift- och w1derhållskostnader. På Värmdöleden är sannolikt denna kostnad 
högre, inte minst med tanke på de svårigheter som fmns med att bygga nära pågående 
trafik. Bara att leda om och stänga av trafiken medför höga kostnader. Detta innebär att 
väghållaren ofta söker alternativa åtgärder. 

Vad gäller befmtlig bebyggelse så kan Miljö- och stadsbyggnadsnämnden som 
tillsynsmyndighet lämna ett föreläggande till Trafikverket i de fall de anser att bullret 
innebär en hälsorisk. Miljöenheten hanterat inkommande bullerklagomål och kan föreslå 
nämnden att förelägga verksamhetsutövaren/väghållaren att vidta åtgärder för att minska 
bullernivån. 
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Bilaga 1 Motion om bullerskydd ut1ned Värmdöleden, 28 april2014 av Johan Kjellman m.fl. 
(NL) 
Bilaga 2 Protokollsutdrag KSAU §77 2014 

Yrkanden 
Ragnar Lindberg (NL) yrkade bifall till motionen. 

Gunilla Grudevall-Steen (FP) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande ställde Ragnar Lindbergs yrkande mot sitt eget yrkande och fann att nämnden 
beslutade i enlighet med sitt eget yrkande. 

Protokollsanteckningar 
Ragnar Lindberg (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
"Nackalistan beklagar att vår motion avfårdades, när buller är ett stadigt växande problem. 
Formuleringen ' ... alternativ finansiering av bullerskydd ... " i KS brukar på Nackaspråk 
betyda att ansvaret flyttas från bullerkälla till fastighetsägare. 

Med ökande vägtrafik, ökad turtäthet på saltsjöbanan och bussarna, omfattande byggbuller 
och byggtrafik de kommande 15 åren, kommer antal ärenden att stiga kraftigt. Som en 
service för kommuninnevånarna, borde en 'Bullerombudsman (BullO)' inrättas, som kan 
guida medborgarna till rätt ansvariga med rätt krav och även rekommendera lösningar. Det 
kan t.ex. skilja 10 dB(A) i dämpningseffekt för två olika fabrikat av liknande bullerplank." 
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